
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.Q1Q del

RIvER5AMENT0 IN ENTRATA SPESE ECONOMALI SOSTENUTE DALL’ENTE PER
OGGETTO L’ESERCIZIO 2014. ACCERTAMENTO IN ENTRATA - IMPEGNO DI SPESA —

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO.

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sui Capitoli di seguito indicati del

Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabi

dott.ssa

Con la presente disposizione si procede all’impegno e alla liquidazione della somma di

€ 1.310,00 UPB 1.1.1.1 Cap. 1050 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

________dell’anno

2014

Con la presente disposizione si procede all’impegno e alla liquidazione della somma di

€ 54,87 UPB 1.1.1.3 Cap. 4100 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

_________dell’anno

2014

Con la presente disposizione si procede all’impegno e alla liquidazione della somma di

€ 1.002,)3 UI-’b 1.L.Li cap. 4120 esercizio Lu14

in base all’impegno contabile n.

_________dell’anno

2014

Con la presente disposizione si procede all’impegno e alla liquidazione della somma di

€ 2.872,17 UPB 1.1.1.3 Cap. 4300 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

________dell’anno

2014

parco naziona1e

dell’alta murgia

,izio Finanziario

Savino

i



Conpresente disposizione si procede all’impegno e alla liquidazione della somma di

€ 794,60 UPB 1.1.1.3 Cap. 4341 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

_________dell’anno

2014

Con la presente disposizione si procede all’impegno e alla liquidazione della somma di

€ 374,80 UPB 1.1.1.3 Cap. 4410 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

_________dell’anno

2014

Con la presente disposizione si procede all’impegno e alla liquidazione della somma di

€ 1.195,60 UPB 1.2.1.1 Cap. 4200 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

_________dell’anno

2014

Con la presente disposizione si procede all’impegno e alla liquidazione della somma di

€ 30,66 UPB 1.2.1.1 Cap. 4760 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

_________dell’anno

2014

Con la presente disposizione si procede all’impegno e alla liquidazione della somma di

€ 117,55 UPB 1.2.1.1 Cap. 4080 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

_________dell’anno

2014

Con la presente disposizione si procede all’impegno e alla liquidazione della somma di

€ 42,70 UPB 1.2.1.1 Cap. 5015 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

_________dell’anno

2014

Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 2.110,00 UPB 1.2.1.1 Cap. 4600 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n. 589 dell’anno 2014

assunto con LJ deliberazione Li determinazione n. del

parco naziona(e’

dell’alta murgia



IL DIRETTORE F.F.

VISTA la determinazione dirigenziale n. 26/2006 del 27/07/2006 con la quale è stato istituito il
Servizio di Cassa Economale, ai sensi del D.P.R. 27/02/2003 n. 97 ed è stata nominata economo
dell’Ente la sig.ra Maria G. Bartolomeo, dipendente dell’Ente, confermata con disposizione di
servizio prot. n. 1698 del 27/07/2009;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 214/2012 del 10/07/2012 con la quale è stato rinnovato
l’incarico di Economo dell’Ente alla sig.ra Maria Giuseppe Bartolomeo, dipendente a tempo pieno e
indeterminato, ai sensi di quanto previsto dall’art. 51 comma 3 del Regolamento di
Amministrazione e Contabilità dell’Ente;

CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale n. 01/2014 del 21/01/2014 è stata disposta
l’anticipazione all’economo dell’Ente di un fondo di € 10.000,00 impegnandolo sul Cap. 21060 del
Bilancio di previsione 2013 “Anticipazioni varie”— Cod. U.P.B. n. 1.4.1.1;

CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale n. 137/2014 del 19/05/2014 si è proceduto
al reintegro dei buoni economali dal n. 01 al n. 79 per un ammontare complessivo di € 9.800,53;

VISTO che con determinazione n. 363/2014 del 17/10/2014 si è proceduto al reintegro dei buoni
economali dal n. 80 al n. 139 per un ammontare complessivo di € 9.259,25;

CONSIDERATO che l’Economo dell’Ente ha introitato per la vendita delle mappe, degli•it•inerari
escursionistici, nonché per riscossione relative alle spese di copie fotostatiche per accesso agli atti
nei mesi da ottobre a dicembre 2014, la somma di € 591,35;

VISTO che ad oggi sono state effettuate ulteriori spese per complessivi € 9.905,68 così distinte
per capitoli:

Cap. 1050 indennità e rimborso spese di trasporto e missione ai€ 1.310,00
componenti degli organi istituzionali

€ 54,87 Cap. 4100 Uscite postali
€ 1.002,73 Cap. 4120 Spese per l’acquisto di materiale vario di consumo
€ 2.872,17 Cap. 4300 Spese per gestione automezzi, assicurazioni, bolli, ecc.
€ 794,60 Cap. 4341 Spese per acquisto beni e servizi in economia
€ 374,80 Cap. 4410 Spese per acquisto di rassegne, riviste e giornali e libri
€ 1.195,60 Cari 4200 Piccoli arredi ed attrezzature
€ 30,66 Cap. 4760 Spese per controlli sanitari D.Leg.vo 626/94
€ 117,55 Cap. 4080 Spese per la pubblicità, decreto sull’editoria
€ 42,70 Cap. 5015 Spese per il funzionamento del CTA - contributo ordinario
€ 2.110,00 Cap. 4600 Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità

VISTI i Buoni Economali numerati progressivamente dal n. 140 al n. 205, regolarmente
quietanzati e muniti dei relativi titoli di spesa;

parco nazionale®
de!1a1ta murgia

3



-

parco nazionale’

dell’alta murgia
CONSIDERATO che occorre procedere all’accertamento, all’incasso ed al versamento della
somma anticipata a favore dell’economo pari a € 10,000,00, nonchè della somma di € 591,35

relativa ai proventi derivanti dalla vendita delle mappe del Parco e degli itinerari escursionistici,
nonché per riscossione relative alle spese di copie fotostatiche per accesso agli atti nei mesi da

ottobre a dicembre 2014;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e, contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI DARE ATTO che la somma di € 2.110,00 è già stata impegnata sul Cap. 4600 “Spese per
attività divulgative ed educazione ambientale” del Bilancio di previsione 2014 — Impegno definitivo
n. 589/2014.

DI IMPEGNARE, LIQUIDARE E PAGARE in favore dell’Economo dell’Ente, giusto rendiconto
economale, le somme di seguito elencate:
€ 1.310,00 Cap. 1050 Indennità e rimborso spese di trasporto e missione ai

componenti degli organi istituzionali
€ 54,87 Cap. 4100 Uscite postali
€ 1.002,73 Cap. 4120 Spese per l’acquisto di materiale vario di consumo
€ 2.872,17 Cap. 4300 Spese per gestione automezzi, assicurazioni, bolli, ecc.
€ 794,60 Cap. 4341 Spese per acquisto beni e servizi in economia
€ 374,80 Cap. 4410 Spese per acquisto di rassegne, riviste e giornali e libri
€ 1.195,60 Cap. 4200 Piccoli arredi ed attrezzature
€ 30,66 Cap. 4760 Spese per controlli sanitari D.Leg.vo 626/94
€ 117,55 Cap. 4080 Spese per la pubblicità, decreto sull’editoria
€ 42,70 Cap. 5015 Spese per il funzionamento del CTA - contributo ordinario

DI LIQUIDARE E PAGARE in favore dell’Economo dell’Ente la somma di € 2.110,00 già
impegnata sul 4600 “Spese per attività divulgative ed educazione ambientale” del Bilancio di
previsione 2014 — Impegno definitivo n. 589/2014.

DI ACCERTARE INCASSARE E VERSARE l’anticipazione di € 10.000,00 al Cap. 22060
“Recupero anticipazioni fondo economato” del Bilancio di Previsione 2014.

DI ACCERTARE INCASSARE E VERSARE la somma di € 591,35 relativa ai proventi derivanti
dalla vendita delle mappe del Parco e degli• it•inerari escursionistici, nonché per riscossione relative
alle spese di copie fotostatiche per accesso agli atti nei mesi da ottobre a dicembre 2014, sul Cap.
22131 “Entrate diverse” del Bilancio di Previsione 2014.

4



parco nazionale

dell’alta murgicz

DI DARE immediata esecuzione al presente provvedimento stante l’imminente chiusura
dell’esercizio 2014.

L’istruore -

Maria Bartolomeo

IL DIRETTORE F.F. j I
E liio Modesti

5



parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio

Online daL1m e per 15 giorni consecutivi, tino al

____________________

,,I \
Gravina, ;\ \ \ ‘(

L’incaFicato

*?J

Registrato impegno di spesa n.

____

al capitolo

__________

del bilancio di previsione anno

gestione residui/competenza.

Gravina,

____________

L’incaricato

Emesso mandato di pagamento n.

____

in data

______________

del bilancio di previsione anno

Gravina,

gestione residui/competenza.

sul capitolo

L’incaricato

6


